CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2020
Edital n.º 06/2020

O Prefeito de Laranjal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas no
Edital nº 01/2020,  em conformidade com a Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria, em
conjunto com a Comissão Organizadora de Concursos, nomeada através da Portaria n°55/2020, resolve,

TORNAR PÚBLICO
1º – A divulgação das notas da prova prática e títulos dos candidatos ao Concurso Público, sob o regime estatutário,
para provimento de vagas do seu quadro de pessoal e formação de cadastro de reserva.

DESENHISTA

INSC. NOME NASC. LP MAT INF CE PE PP NF CLASSIF.

064390 WELINGTON RIBEIRO 22/06/1996 8,00 10,00 16,00 48,00 82,00 75,00 77,80 Classif.

058850 JEAN VINICIUS DOS SANTOS 21/02/1996 2,00 8,00 14,00 39,00 63,00 55,00 58,20 Classif.

MOTORISTA DE AMBULÂNCIA

INSC. NOME NASC. LP MAT PS LT PE PP NF CLASSIF.

058210 NOEL SCHMEGEL 12/08/1977 8,00 8,00 14,00 33,00 63,00 90,00 79,20 Classif.

OPERADOR DE MÁQUINAS

INSC. NOME NASC. LP MAT PS LT PE PP NF CLASSIF.

058246 ANDRE SANTOS DE LARA 25/09/1995 4,00 6,00 18,00 36,00 64,00 75,00 70,60 Classif.

PEDAGOGO

INSC. NOME NASC. LP LEG CE PE PT NF CLASSIF.

058906 SOLANGE KERVALD MARTINS 28/10/1982 16,00 14,00 54,00 84,00 5,00 89,00 Classif.

063972 RUBIELE PATRICIA MOGARTE 12/02/1997 14,00 14,00 57,00 85,00 2,50 87,50 Classif.

065070 PAULO SUZIN BRAGANHOLO 15/06/1991 16,00 12,00 54,00 82,00 2,50 84,50 Classif.

058346 VANILTON LUCAS BARBOSA 22/11/1996 18,00 12,00 51,00 81,00 0,00 81,00 Classif.

058588 ROBSON CARNEIRO MENESES 17/11/1976 16,00 12,00 45,00 73,00 5,00 78,00 Classif.

058214 SILVIA DA SILVA LEAL 27/11/1991 8,00 10,00 45,00 63,00 0,00 63,00 Classif.

058120 ROSENILDA DE LIMA PLEP 14/07/1985 10,00 6,00 45,00 61,00 0,00 61,00 Classif.

PROFESSOR DA REDE BÁSICA DE ENSINO

INSC. NOME NASC. LP LEG CE PE PT NF CLASSIF.

058153 DEBORA CRISTINA GONCALVES THOMAZ 20/12/1990 20,00 8,00 54,00 82,00 0,00 82,00 Classif.

058834 ROSANA PEREIRA DOS SANTOS 19/12/1991 12,00 16,00 45,00 73,00 5,00 78,00 Classif.

058675 JISLENE SERBAI IENSEN 27/06/1989 12,00 8,00 54,00 74,00 2,50 76,50 Classif.

064739 JUNIOR SERGIO BARD 02/06/1979 16,00 8,00 45,00 69,00 5,00 74,00 Classif.

058151 JOVANE MENDES ARAUJO 12/12/1986 8,00 10,00 51,00 69,00 5,00 74,00 Classif.

058633 JOSIANE BATISTA 09/07/1981 12,00 8,00 48,00 68,00 5,00 73,00 Classif.

061492 TANIA NUNES 13/11/1987 12,00 10,00 48,00 70,00 2,50 72,50 Classif.

061333 SUSANA DOS SANTOS SILVA 14/01/1983 14,00 10,00 42,00 66,00 5,00 71,00 Classif.

058832 ALINE DA LUZ MACHADO MUHLSTEDT 18/07/1993 12,00 6,00 48,00 66,00 5,00 71,00 Classif.

058187 IVONALDO RIBEIRO 25/04/1985 8,00 16,00 42,00 66,00 5,00 71,00 Classif.

065257 DIRCE PRATES GUEREGA 01/06/1967 6,00 12,00 48,00 66,00 5,00 71,00 Classif.

058823 VANDERLEI RETCHESKI 17/08/1988 8,00 12,00 45,00 65,00 5,00 70,00 Classif.

065487 LAIS DANIELE MICHALCZYSZYN 27/02/1993 12,00 6,00 45,00 63,00 5,00 68,00 Classif.

064853 GISLAINE MATTEI 11/07/1995 8,00 10,00 45,00 63,00 5,00 68,00 Classif.

058667 JOSEMERI APARECIDA KARPINSKI HALILA 16/03/1968 12,00 8,00 45,00 65,00 2,50 67,50 Classif.

065374 ANA MARIA GONCALVES SERODIO 06/01/1983 4,00 12,00 48,00 64,00 2,50 66,50 Classif.

058515 LUANA LORENZETT 19/01/1997 10,00 8,00 48,00 66,00 0,00 66,00 Classif.

058077 ROSICLEA PEREIRA DE SOUZA 05/07/1987 8,00 14,00 39,00 61,00 5,00 66,00 Classif.

065078 PATRICIA LANDES DE MATOS 16/11/1991 8,00 10,00 45,00 63,00 2,50 65,50 Classif.

058954 NHYARA FERNANDA KARPINSKI HALILA 28/12/1992 8,00 10,00 45,00 63,00 2,50 65,50 Classif.

060677 TAINA CRISTINA SUERO DA CRUZ 10/12/1996 10,00 10,00 45,00 65,00 0,00 65,00 Classif.

058955 CLAUDIA MARA CRISTOF DE OLIVEIRA 18/11/1986 6,00 6,00 48,00 60,00 5,00 65,00 Classif.

064451 JOCELIA DE FREITAS 17/07/1993 8,00 4,00 48,00 60,00 2,50 62,50 Classif.

065230 JOCIMARA DOCHEVAT LEAL 16/02/1990 6,00 12,00 42,00 60,00 2,50 62,50 Classif.

058786 ADRIANA APARECIDA IENSEN ARAUJO 24/09/1988 8,00 6,00 48,00 62,00 0,00 62,00 Classif.

058868 ESTER DE OLIVEIRA ANTUNES 27/03/1989 10,00 12,00 39,00 61,00 0,00 61,00 Classif.

058142 LUZINETE ALMEIDA SANTOS 31/12/1983 8,00 8,00 45,00 61,00 0,00 61,00 Classif.

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA

INSC. NOME NASC. LP LEG CE PE PT NF CLASSIF.

058139 DIEMERSON TEODORO DOS SANTOS 15/10/1991 20,00 12,00 51,00 83,00 5,00 88,00 Classif.

Legenda:
LP         – Nota obtida em Língua Portuguesa
MAT      – Nota obtida em Matemática
PS          – Nota obtida em Primeiros Socorros
LT         – Nota obtida em Legislação de Trânsito
INF        – Nota obtida em Informática
LEG        – Nota obtida em Legislação
CE        – Nota obtida em Conhecimentos específicos
PE        – Nota da Prova Escrita
PP        – Nota da Prova Prática
PT        – Nota da Prova de Títulos
NF        – Nota Final

Na hipótese de igualdade da nota final, terá preferência, sucessivamente, o candidato que:
a) tiver maior idade, dentre os candidatos com idade igual ou superior a 60 (sessenta) anos, até a data de publicação
do resultado e classificação deste concurso, conforme artigo 27, parágrafo único, do Estatuto do Idoso (Lei n.º 10.741,
de 1.º de outubro de 2003).
b) obtiver maior pontuação em Língua Portuguesa;
c) persistindo o empate, terá preferência o candidato com mais idade (exceto os enquadrados na alínea “a” deste
subitem).

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Laranjal/PR, 23 de março de 2020.

JOSMAR MOREIRA PEREIRA
Prefeito de Laranjal - PR

Antonio Sergio da Silva
Presidente da Comissão Organizadora de Concursos

Município de Laranjal - PR